

**BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y FILIALES**

ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 31 DE DICIEMBRE 2009  
(En millones de pesos)

<b>ACTIVOS</b>	<b>Notas</b>	<b>30/09/2010 MM\$</b>	<b>31/12/2009 MM\$</b>
Efectivo y depósitos en bancos	5	366.324	167.195
Operaciones con liquidación en curso	5	288.264	123.100
Instrumentos para negociación	6	714.340	455.348
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	7	61.945	34.429
Contratos de derivados financieros	8	512.473	416.966
Adeudado por bancos	9	91.277	323.226
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	10	4.990.579	4.741.368
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	11	158.892	296.952
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento		-	-
Inversiones en sociedades	12	1.783	1.838
Intangibles	13	16.992	21.100
Activo fijo	14	53.839	53.977
Impuestos corrientes	15	64	-
Impuestos diferidos	15	100.506	92.824
Otros activos	16	119.220	81.333
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>7.476.498</b>	<b>6.809.656</b>
<b>PASIVOS</b>			
Depósitos y otras obligaciones a la vista	17	883.973	718.279
Operaciones con liquidación en curso	5	327.863	77.892
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	7	397.647	495.685
Depósitos y otras captaciones a plazo	17	2.980.301	3.118.957
Contratos de derivados financieros	8	526.060	430.745
Obligaciones con bancos	18	604.900	368.055
Instrumentos de deuda emitidos	19	988.339	792.457
Otras obligaciones financieras	19	52.878	73.322
Impuestos corrientes	15	5.833	15.061
Impuestos diferidos	15	58.852	59.526
Provisiones	20	54.785	61.605
Otros pasivos	21	89.391	117.855
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>6.970.822</b>	<b>6.329.439</b>
<b>PATRIMONIO:</b>			
De los propietarios del banco:			
Capital	23	224.795	224.795
Reservas	23	238.937	207.311
Cuentas de valoración	23	1.016	263
Utilidades retenidas:			
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	23	-	-
Utilidad del período	23	58.085	67.987
Provisión para dividendos mínimos	23	(17.425)	(20.396)
Interés no controlador		268	257
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>505.676</b>	<b>480.217</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>7.476.498</b>	<b>6.809.656</b>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados

**BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y FILIALES**

ESTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS  
POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009  
(En millones de pesos)

	Notas	30/09/2010 MMS	30/09/2009 MMS
Ingresos por intereses y reajustes	24	240.223	150.975
Gastos por intereses y reajustes	24	(126.083)	(83.563)
<b>Ingreso neto por intereses y reajustes</b>		<b>114.140</b>	<b>67.412</b>
Ingresos por comisiones	25	54.865	50.037
Gastos por comisiones	25	(6.030)	(7.258)
<b>Ingreso neto por comisiones</b>		<b>48.835</b>	<b>42.779</b>
Utilidad neta de operaciones financieras	26	43.967	36.006
(Pérdida) utilidad de cambio neta	27	(3.363)	56.367
Otros ingresos operacionales	32	16.417	9.251
<b>Total ingresos operacionales</b>		<b>219.996</b>	<b>211.815</b>
Provisiones por riesgo de crédito	28	(44.924)	(41.419)
<b>Ingreso operacional neto</b>		<b>175.072</b>	<b>170.396</b>
Remuneraciones y gastos del personal	29	(44.494)	(46.275)
Gastos de administración	30	(49.551)	(35.572)
Depreciaciones y amortizaciones	31	(7.259)	(7.516)
Deterioros	31	(1.192)	(54)
Otros gastos operacionales	32	(9.015)	(22.627)
<b>Total gastos operacionales</b>		<b>(111.511)</b>	<b>(112.044)</b>
<b>Resultado operacional</b>		<b>63.561</b>	<b>58.352</b>
Resultado por inversiones en sociedades	12	225	254
<b>Resultado antes de impuesto a la renta</b>		<b>63.786</b>	<b>58.606</b>
Impuesto a la renta	15	(5.671)	(9.101)
<b>Utilidad consolidada del Período</b>		<b>58.115</b>	<b>49.505</b>
Atribuible a:			
Propietarios del Banco		58.085	49.474
Interés no controlador	23	30	31
		<b>58.115</b>	<b>49.505</b>
Utilidad por acción de los propietarios del Banco (expresado en pesos)			
Utilidad básica	23	147,6	125,8
Utilidad diluida	23	147,6	125,8

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados:

GUILLERMO PARRA ZAMORA  
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO  
Gerente General

Los estados financieros intermedios completos, se encuentran a disposición de los  
interesados en el sitio [www.bbva.cl](http://www.bbva.cl)



**BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y FILIALES**

ESTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRALES  
POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009  
(En millones de pesos)

	<b>2010</b>	<b>2009</b>
	MM\$	MM\$
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERIODO	58.115	49.505
OTROS RESULTADOS INTEGRALES:		
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	906	705
Coberturas de flujo de efectivo	-	-
Fusión de sociedades bajo control común	-	-
<b>Otros resultados integrales antes de impuesto a la renta</b>	<b>906</b>	<b>705</b>
Impuesto a la renta relacionado con otros resultados integrales	(153)	(119)
<b>Total de otros resultados integrales</b>	<b>753</b>	<b>586</b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS DEL PERIODO</b>	<b>58.868</b>	<b>50.091</b>
Atribuible a:		
Propietarios del Banco	58.838	5.060
Interés no controlador	30	31

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados

**BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y FILIALES**

ESTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADO DE FLUJO DE EFECTIVO  
 POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009  
 (En millones de pesos)

	Notas	30/09/2010 MMS (Millones)	30/09/2009 MMS (Millones)
<b>FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION:</b>			
Utilidad del período		58.085	49.474
Interés no controlador	23	30	31
Cargos (abonos) a resultados que no significan movimientos de efectivo:			
Depreciaciones y amortizaciones	31	7.259	7.516
Provisiones por activos riesgosos		55.209	54.125
Provisiones adicionales para colocaciones	32	(6.012)	14.360
Provisión ajuste a valor de mercado de inversiones		1.846	(1.731)
Utilidad por inversiones en sociedades	12	(225)	(254)
Castigo de activos recibidos en pago	32	3.814	3.328
Impuesto a la renta	15	5.671	9.101
Ajuste de inversiones y derivados de negociación a valor de mercado		(47.911)	(14.948)
Ingreso neto por intereses y reajustes	24	(114.140)	(67.412)
Ingreso neto por comisiones	25	(48.835)	(42.779)
<b>FLUJOS DE CAJA DE BENEFICIOS DE EXPLOTACION ANTES DE LOS CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS DE OPERACIÓN</b>		<b>(85.209)</b>	<b>10.811</b>
<b>LOS CAMBIOS EN LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE OPERACIONES:</b>			
Disminución (aumento) neta de adeudado por bancos		231.949	(15.824)
(Aumento) disminución neta de créditos y cuentas por cobrar a clientes		(274.597)	476.417
Disminución (aumento) neta de instrumentos de inversión disponibles para la venta		138.060	(19.239)
Aumento neto de depósitos y otras obligaciones a la vista		165.695	124.253
Aumento (disminución) aumento neto de contratos de retrocompra y préstamos de valores		(98.056)	300.414
(Disminución) de depósitos y otras captaciones a plazo		(48.858)	(917.459)
Aumento préstamos obtenidos del Banco Central de Chile		326	1.041
(Disminución) pagos de préstamos del Banco Central de Chile		(416)	(1.150)
Aumento préstamos obtenidos del exterior		842.156	89.534
(Disminución) pago de préstamos del exterior		(664.094)	(177.633)
Aumento préstamos obtenidos bancos del país		723.943	3.904.978
(Disminución) pago préstamos bancos del país		(663.838)	(3.968.022)
(Disminución) aumento de otras obligaciones financieras		(19.220)	15.412
Intereses y comisiones recibidas		255.234	186.532
Intereses y comisiones pagadas		(237.622)	(193.972)
Dividendos recibidos de inversiones en sociedades		269	139
Aumento (disminución) neta de otros activos y pasivos		(22.991)	441.265
<b>EFFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES DE OPERACIONES</b>		<b>327.940</b>	<b>246.686</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION</b>			
Compras de activos fijos		(3.292)	(2.844)
Aumento (disminución) neta de intangibles		279	(1.790)
<b>EFFECTIVO NETO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>		<b>(3.013)</b>	<b>(4.634)</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES FINANCIERAS</b>			
Emisión de bonos		210.808	97.736
Rescate de bonos		(15.467)	(72.663)
Dividendos pagados		(34.228)	(20.851)
<b>EFFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES FINANCIERAS</b>		<b>161.113</b>	<b>4.222</b>
<b>FLUJO NETO POSITIVO DEL PERIODO</b>		<b>400.831</b>	<b>257.085</b>
<b>SALDO INICIAL DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE</b>		<b>702.180</b>	<b>875.999</b>
<b>SALDO FINAL DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE</b>	5	<b>1.103.011</b>	<b>1.133.084</b>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados



**BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y SUS FILIALES**

ESTADOS INTERMEDIOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO  
 POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 31 DE DICIEMBRE 2009  
 (En millones de pesos)

	Capital MM\$	Reservas MM\$	Cuentas de valorización		Utilidades retenidas			Total atribuible a tenedores patrimoniales MM\$	Interés minoritario MM\$	Total MM\$
			Instrumentos de inversión disponibles para la venta MM\$	Impuesto a la renta MM\$	Utilidades retenidas de ejercicios anteriores MM\$	Utilidades del período MM\$	Provisión para dividendos mínimos MM\$			
Saldo al 1° de enero de 2009	224.795	158.419	987	(169)		69.743	(12.566)	441.209	383	441.592
Dividendos pagados						(20.851)	12.566	(8.285)		(8.285)
Provisión para dividendos mínimos							(20.396)	(20.396)		(20.396)
Distribución resultado ejercicio anterior		48.892				(48.892)		-	(169)	(169)
Resultado integral del ejercicio								-		-
Subtotal	<b>224.795</b>	<b>207.311</b>	<b>987</b>	<b>(169)</b>	-	-	<b>(20.396)</b>	<b>412.528</b>	<b>214</b>	<b>412.742</b>
Resultado integral del período			(669)	114				(555)		(555)
Resultado del ejercicio						67.987		67.987	43	68.030
Subtotal	-	-	<b>(669)</b>	<b>114</b>	-	<b>67.987</b>	-	<b>67.432</b>	<b>43</b>	<b>67.475</b>
Patrimonio al 31 de diciembre de 2009	<b>224.795</b>	<b>207.311</b>	<b>318</b>	<b>(55)</b>	-	<b>67.987</b>	<b>(20.396)</b>	<b>479.960</b>	<b>257</b>	<b>480.217</b>
Saldo al 1° de enero de 2010	224.795	207.311	318	(55)		67.987	(20.396)	479.960	257	480.217
Dividendos pagados						(34.228)	20.396	(13.832)	-	(13.832)
Provisión para dividendos mínimos							(17.425)	(17.425)		(17.425)
Ajuste aplicación provisión IFRS Contingentes		(2.133)						(2.133)		(2.133)
Distribución resultado ejercicio anterior		33.759				(33.759)		-	(19)	(19)
Subtotal	<b>224.795</b>	<b>238.937</b>	<b>318</b>	<b>(55)</b>	-	-	<b>(17.425)</b>	<b>446.570</b>	<b>238</b>	<b>446.808</b>
Resultado integral del período			906	(153)				753		753
Resultado del período						58.085		58.085	30	58.115
Subtotal	-	-	<b>906</b>	<b>(153)</b>	-	<b>58.085</b>	-	<b>58.838</b>	<b>30</b>	<b>58.868</b>
Patrimonio al 30 de septiembre de 2010	<b>224.795</b>	<b>238.937</b>	<b>1.224</b>	<b>(208)</b>	-	<b>58.085</b>	<b>(17.425)</b>	<b>505.408</b>	<b>268</b>	<b>505.676</b>